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گروه  علمی و آموزشی -    جرأت ورزی به معنای توانایی 
بیان خواسته ها، نیازها و احساسات بدون اضطراب و در 
عین رعایت احترام به دیگران است. بسیاری از کودکان، 
به ویژه آن هایی که خجالتی هستند، در این زمینه مشکل 
دارند. این کودکان ممکن است در کلاس درس نتوانند 
نظر خود را بیان کنند، در برابر زورگویی سکوت کنند یا 
در جمع های دوستانه منزوی شوند. نبود جرأت ورزی 
در دوران کودکــی می تواند تا بزرگســالی ادامه یابد و 
مشــکلاتی مانند کاهش اعتمادبه نفس، دشــواری در 
تصمیم گیری و حتی مشکلات شغلی و اجتماعی ایجاد 
کند. بنابراین، تقویت این مهارت در سنین پایین اهمیت 

زیادی دارد.
یکی از روش هایی که برای تقویت جرأت ورزی کودکان 
پیشــنهاد شده، اســتفاده از کتاب درمانی است. در این 
روش، داستان ها و قصه ها به عنوان ابزاری برای آموزش 
مهارت های اجتماعی و هیجانی به کار می روند. قصه ها 

می توانند به کودکان یاد بدهند که چگونه در موقعیت های 
مختلف واکنش نشان دهند، چگونه احساسات خود را 
بیان کنند و چگونه با دیگران ارتباط برقرار کنند. علاوه 
بر این، کودکان با شخصیت های داستان همذات پنداری 
کرده و از تجربه هــای آن ها درس می گیرند. اما آیا این 
روش واقعــاً می تواند به افزایش جرأت ورزی کودکان 
کمک کند؟ این سؤالی است که گروهی از پژوهشگران 

ایرانی به بررسی آن پرداخته اند.
میترا راستگو مقدم، محقق گروه روان شناسی دانشگاه 
بیرجند و ســه همکارش در پژوهشی علمی به بررسی 
تأثیر کتاب درمانی بر رفتار جرأت ورزانه کودکان پرداخته 
اند. آن ها این تحقیق را با عنوانی مرتبط با قصه درمانی و 
تأثیــر آن بر مهارت های اجتماعی کودکان انجام دادند. 
هدف اصلی این پژوهش، بررســی این موضوع بود که 
آیا خواندن داســتان های هدفمند می تواند به کودکان 
کمک کند تا رفتارهای اجتماعی مناســب تری از خود 

نشان دهند.
ایــن پژوهش روی گروهی از دانش آموزان پایه چهارم 
ابتدایی که سطح جرأت ورزی پایینی داشتند، انجام شد. 
انتخاب شــدند. این کودکان به دو گروه تقسیم شدند: 
یــک گروه به عنــوان گروه آزمایش، که در جلســات 
کتاب درمانی شــرکت کردند، و گروه دیگر که به عنوان 
گروه کنترل در نظر گرفته شد و هیچ مداخله ای دریافت 

نکرد.
کودکان گروه آزمایش طی ۸ جلســه، هر هفته دو بار، 
داســتان هایی را شــنیدند که به طور ویژه برای افزایش 
جرأت ورزی طراحی شده بودند. پس از پایان این دوره، 
رفتارهای اجتماعی کودکان مورد بررسی قرار گرفت تا 
مشــخص شود آیا تغییری در میزان جرأت ورزی آن ها 

ایجاد شده است یا نه.
نتایج این پژوهش نشــان دادند که کتاب درمانی تأثیر 
مثبتی بر افزایش جرئت ورزی کودکان داشــته است. 

کودکانی که در جلســات کتاب درمانی شرکت کرده 
بودند، در موقعیت هــای اجتماعی راحت تر صحبت 
می کردند، احساســات خود را بهتر بیان می کردند و در 
برابر خواسته های ناعادلانه دیگران پاسخ های قاطع تری 
می دادند. علاوه بر این، این تأثیرات حتی پس از مدتی 

همچنان پایدار بود.
محققان دریافتند که یکی از دلایل موفقیت کتاب درمانی، 
همذات پنداری کودکان با شــخصیت های داستان ها 
اســت. وقتی کودکان در داستان ها شخصیت هایی را 
می بینند که با مشکلات مشابهی روبه رو هستند و بر آن ها 

غلبه می کنند، احســاس می کنند که آن ها نیز می توانند 
همین کار را انجام دهند. همچنین، شنیدن داستان ها در 
یک محیط گروهی باعث شد کودکان درباره احساسات 

خود صحبت کنند و از تجربیات یکدیگر یاد بگیرند.
ایــن یافته ها اهمیت اســتفاده از قصه هــا در آموزش 
مهارت های اجتماعی را نشــان می دهند. بســیاری از 
مهارت های زندگی، از جمله جرئت ورزی، را می توان از 
طریق روش های غیرمستقیم مانند داستان گویی آموزش 
داد. این روش نه تنها برای کودکان لذت بخش اســت، 
بلکه تأثیر عمیق تری نسبت به آموزش های مستقیم دارد. 

به همین دلیل، پیشنهاد می شود که معلمان و والدین از 
کتاب درمانی به عنوان ابزاری برای تقویت اعتمادبه نفس 

و مهارت های اجتماعی کودکان استفاده کنند.
طبق نتایج به دست آمده از این پژوهش، کتاب ها فراتر 
از یک ابزار سرگرمی هستند و می توانند نقش مهمی در 
رشــد شخصیتی و اجتماعی کودکان ایفا کنند. با توجه 
به اینکه بســیاری از والدین و معلمان به دنبال راه های 
مؤثری برای کمک به رشد مهارت های اجتماعی کودکان 
هستند، استفاده از داستان گویی و کتاب درمانی می تواند 

راهکاری ساده اما کارآمد باشد.

کتاب درمانی، راهی برای افزایش 
جرأت ورزی کودکان
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گروه  علمی و آموزشی -    هاچ بک کی4 از کیا طراحی 
بســیار متمایزی دارد، با سقف شناور و دستگیره  های 
درب عقب که در ستون C ادغام شده  اند و از دید پنهان 
می شوند. سقف با شیب ملایم آن فضایی مناسب برای 
سرنشــین فراهم می کند تا این خودرو جز بهترین های 

این مورد در کلاس خود باشد.
کیا در نمایشــگاه بین  المللی اتومبیل نیویورک از مدل 
تولیدی K4 هــاچ بک 2026 رونمایی کرد و تأیید کرد 

که فروش آن در آمریکا اواخر امسال آغاز خواهد شد. 
این مدل پاسخ کیا به نسخه  های هاچ بک هوندا سیویک، 
مــزدا۳، تویوتا کرولا و شــاید به  طور کمرنگ  تر آکورا 

اینتگرا است. 
این هاچ بک طراحی بسیار متمایزی دارد، با سقف شناور 
و دستگیره  های درب عقب که در ستون C ادغام شده  اند 
و از دید پنهان می شوند. سقف با شیب ملایم آن فضایی 
مناسب برای سرنشین فراهم می کند تا این خودرو جز 

بهترین های این مورد در کلاس خود باشد.
کیا کی4 هاچ بک همچنین فضای بیشــتری برای پا در 
قســمت عقب نســبت به رقبای خود دارد. با این حال، 
فضای بار 22.2 فوت مکعبی آن، هرچند خوب اســت، 
نمی تواند با فضــای 24.۸ فوت مکعبی هاچبک هوندا 
ســیویک رقابت کند. کیا کی4 هاچبک 279 میلیمتر از 

نسخه سدان کوتاه  تر است.
همانند ســدان، K4 هاچ بک با دو موتور عرضه خواهد 
شد: یک موتور 2.0 لیتری چهارسیلندر طبیعی با قدرت 
۱47 اســب بخار و یک موتور ۱.6 لیتری چهارسیلندر 
 GT-Line توربو با قدرت ۱90 اســب بخــار در مدل

.Turbo
مدل اول با یک گیربکس پیوسته متغیر )CVT( ترکیب 
می شود، در حالی که مدل دوم با یک گیربکس اتوماتیک 
 GT-Line هشت سرعته جفت می شــود. هر دو مدل
و GT-Line Turbo تنظیمات خاصی برای سیســتم 

تعلیق اســپرت دارند و از چرخ های ۱۸ اینچی به همراه 
سایر جزئیات طراحی اسپرت برخوردارند.

کیا هنوز جزئیات مربوط به مدل  ها و قیمت  ها را تأیید 
نکرده اســت، اما انتظار می رود که قیمت هاچ بک کمی 
بیشــتر از ســدان باشــد، که در حال حاضر از 2۳۱65 
دلار آغاز می شــود و برای مدل GT-Line Turbo با 

تجهیزات کامل به ۳۱۸60 دلار می رسد.

کیا کی4 جدید، بازار هنوز برای هاچ بک مشتری دارد
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     برخی کودکان در مواجه با 
موقعیت های اجتماعی دچار اضطراب 

می شوند و نمی توانند احساسات 
خود را به درستی بیان کنند. این 

مسئله ممکن است بر روابط آن ها با 
همسالان، عملکرد تحصیلی و حتی 
آینده شغلی شان تأثیر بگذارد. حالا 
پژوهشی جدید نشان می دهد که 

کتاب درمانی می تواند به این کودکان 
کمک کند تا اعتمادبه نفس بیشتری 

پیدا کنند و رفتارهای جرأت ورزانه از 
خود نشان دهند.

گروه  علمی و آموزشــی -     ویِد راش، نویســنده 
کتاب، فارغ التحصیل رشته نجوم از مرکز اخترفیزیک 
هــاروارد و دارای مدرک دکتری در رشــته تاریخ و 
مطالعات اجتماعی علم و فناوری از دانشگاه ام آی تی، 
در کتاب »فرازمینی ها«، یکی از مسائل بزرگ حل نشده 
در علم را که آیا حیات، چه هوشمند، چه غیرهوشمند، 
در سیارات دیگر وجود دارد یا خیر را بررسی می کند.
محمدجــواد کلائی متخصص فیزیک فضا، مترجم 
کتاب فرازمینی ها در گفت وگو با خبرنگار علمی ایرنا 
در معرفی این کتاب و در خصوص وجود حیات در 
دیگر سیارات اظهار داشت: با توجه به اندازه کیهان، و 
تعداد و تنوع سیاراتی که اکنون در حال کشف هستند، 
منطقی به نظر نمی رسد که تصور کنیم زمین تنها سیاره 
در کل کیهان است که سرشار از تنوع عظیمی از حیات 

است.
وی ادامــه داد: زندگی در اینجا، روی زمین تقریباً در 
هر محیطی از جمله در خشکی، مناطق قطبی و تقریبا 
در تمام اعماق اقیانوس ها و حتی در جو وجود دارد.
مترجم کتاب فرازمینی ها خاطرنشان کرد: همانطور 
که انتظار می رفت، ستاره شناســان اکنون سیاره های 
متعــددی را پیدا می کنند که به دور ســتارگان دیگر 
می گردند و با توجه به نحوه شکل گیری منظومه های 

شمسی، تقریباً همه ستارگان سیاره خواهند داشت، 
امــا تنها بخش کوچکی از آن ها احتمالاً برای زندگی 

پیشرفته مناسب هستند.
کلائی افزود: با توجه به این که زیست شناسان نسبت 
به شــرایطی که حیات برای تکامــل نیاز دارد دانش 
نسبی خوبی کســب کردند، می توان ادعا کرد که در 
زمان حاضر، در حال جمع آوری دانش کافی هستیم 
تا تخمینی دقیق از تعداد سیاره های حیات زا در بخشی 

از کیهان داشته باشیم.
وی بیان کرد: از مجموع این تعداد سیارات، می توانیم 
تخمین معقولی داشته باشیم که چه تعداد از سیاره ها 
ممکن است حیات ساده داشته باشند، و چه تعداد از 
آن ها ممکن اســت دارای هوشی باشند که می توانند 
فن آوری را توسعه دهند، همانطور که ما داریم. برای 
انجام این تخمین ها، باید بدانیم که احتمالاً چند سیاره 

در کیهان وجود دارد.
وی بــا بیان اینکه، در دهه های اخیر پیشــرفت های 
زیادی در زمینه های مختلف علم و فن آوری از جمله 
ساخت رصدخانه های فضایی، ساخت آشکارسازها 
و طیف سنج های حساس تر انجام شده است، تصریح 
کرد: این پیشرفت ها این امکان را فراهم کرده که شمار 
فراوانی ســیارات فرا خورشیدی کشف شود که این 

باعث شده نگرش ما در مورد تعداد سیارات فرازمینی 
متحول شود.

این متخصص فیزیک فضا افزود: تلســکوپ های 
فضایی از قبیل تلســکوپ فضایی کپلر که در ســال 
2009 پرتاب شد و تلسکوپ فضایی تسِ که در سال 
20۱۸ در مدار قرار گرفت، هزاران سیاره فرازمینی را 
یافته اند. شکارچیان سیارات فراخورشیدی دریافتند 
که اکثر ســتارگان مشابه خورشید دارای یک یا چند 

سیاره هستند.
کلائی ادامه داد: از طرف دیگر تجهیزات تلســکوپ 
جیمــز وب برای مطالعه طول موج های مادون قرمز 
اســت، جایی که آب، متان و دی اکسیدکربن دارای 
خطوط طیفی قوی هستند. علاوه بر این، در چند دهه 
اخیر علم زیست شناسی در خصوص نحوه پیدایش 
حیات و شــرایط زیســتی مختلف به نتایج شگفتی 
رســیده اســت. این موضوع باعث شده که ایده پیدا 
کــردن حیات و ارگانیزم های ســازنده آن پررنگ تر 

شود.
وی خاطرنشــان کرد : با این وجود هنوز گمانه زنی 
در وجود فرازمینی ها باقی است. چیزی که نمی دانیم 
این است که مسیر اکتشافی ما به کدام سمت خواهد 
رفت؟ تنها 2 احتمال وجود دارد. یا در اکتشافات خود 

تنها می مانیم، یا درمی یابیم که همراهانی داریم. اما اگر 
تنها نیستیم، آن ها کجا هستند؟

مترجم کتاب فرازمینی ها در ادامه گفت: همه چیزهایی 
که در خصوص چگونگی شــکل گیری سیارات و 
چگونگی پیدایش حیات می دانیم، نشان می دهد که 
تمدن بشری روی زمین نباید منحصربه فرد باشد. ما 
باید شــواهد فراوانی از فعالیت فرازمینی ها ببینیم اما 
این طور نیست. پس باقی کجا هستند؟ کاوشی جذاب 
در خصوص یکی از مهم ترین مســائل حل نشده در 

علم.
کلائی افزود: ویِد راش، نویسنده علم و فن آوری، در 
این جلد از مجموعه  دانش های ضروری از انتشارات 
ام آی تی پرس، متعلق به دانشــگاه ام آی تی، یکی از 
مسأله های بزرگ حل نشده در علم را بررسی می کند 
که آیا حیات، چه هوشــمند، چه غیرهوشــمند، در 

سیارات دیگر وجود دارد؟
وی تصریح کرد: این پارادوکس که آن ها حتماً وجود 
دارند؛ اما کجا هســتند؟ در واقع نخستین بار توسط 
فیزیکدان مشــهور انریکو فرمی مطرح شد، دهه ها 
بحث، حدس و گمان را به دنبال داشته است و اخیراً، 
تحقیقــات در این مورد، نظــر برخی علوم واقعی را 

برانگیخته است.

ایــن متخصص فیزیک فضا خاطرنشــان کرد: ویِد 
راش، علاوه بر اشــاره به برخی جنبه های فلســفی 
موضوع، مسأله را هم در بافت تاریخی و هم امروزی 
آن طرح می کند و آخرین تفکرات اخترشناســان و 
اخترزیست شناسان را در این مورد را به طور خلاصه 

بیان می کند.
وی افــزود: راش در واقــع تاریخ طولانی حدس و 
گمان در خصوص بیگانگان )ما هزاران ســال است 
که در مورد این ایده بحث کرده ایم(، ظهور »سِــتی« 
یا »اس ایی تی آی« )در جســتجوی هوش فرازمینی( 
به عنوان یک حوزه علمی در دهه ۱960 و اســتفاده 

دانشمندان ازتکنیک های رادیویی و نوری برای پایش 
سیگنال ها، تحولات در اخترزیست شناسی )مطالعه 
چگونگی پیدایش حیات در محیط های غیرزمینی( 
و تحقیقــات و اکتشــافات در خصوص ســیارات 
فراخورشــیدی )کشف ســیارات خارج از منظومه 

شمسی( را توصیف می کند.
کلائی اضافــه کرد: در نهایت، او راه حل های ممکن 
بــرای پارادوکس فرمی را مورد بحث قرار می دهد و 
راهی برای تمرکز مجدد کار »اس ایی تی آی« پیشنهاد 
می کند که ممکن است شانس حل پارادوکس و یافتن 

موجودات فرازمینی را افزایش دهد.

فرازمینی ها، کاوشی درباره یکی از مهم ترین مسائل حل  نشده در علم

گروه  علمی و آموزشی -     معاون وزیر 
آمــوزش و پرورش با تأکید بر این که 70 
درصد مدارس غیر دولتی سراسر کشور 
شهریه زیر ۳0 میلیون تومان دریافت می 
کنند، گفت: افزایش درصدی شهریه به 
صورت ثابت برای همه مدارس ممنوع 
اســت و هر مدرسه متناسب با آیتم های 
موجود می تواند نسبت به تعیین شهریه 
اقدام کند که باید به تصویب کمیته شهریه 

منطقه و استان برسد.
احمد محمودزاده در گردهمایی مشترک 
اعضای شــورای معاونان و مدیران کل 
آموزش و پرورش اســتان ها با تقدیر از 
توجــه و رویکرد ویژه دکتر پزشــکیان 
رییــس جمهور به دســتگاه آموزش و 

پرورش، گفت: قطعــا این حمایت ها 
موجبات اتفاقات بزرگی در نظام تعلیم 

و تربیت کشور خواهد شد.
وی با اشاره به این که سازمان مدارس و 
مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش یک 
ســازمان راهبردی است، اظهار داشت: 
ظرفیت هــای عظیم این ســازمان در 
حوزه های مدارس و مراکز غیر دولتی، 
مدارس مشــارکتی و هیئــت امنایی، 
شوراهای آموزش و پرورش و مدارس 
مناطق آزاد و تجاری سبب شده است که 
این سازمان را به یک سازمان راهبردی 

تبدیل کند.
وی با تأکید بر این که این سازمان هم تابع 
سیاست های نظام تعلیم و تربیت کشور 
و هم برنامه های معاونت های تخصصی 
وزارت آموزش و پرورش است، تصریح 
کرد: نقشه راه و سند راهبردی سازمان بر 
مبنای منویات مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( ،سیاست های دولت چهاردهم، 
رویکردهای مقام عالی وزارت، اســناد 
بالادستی و سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش تنظیم و به استان ها ابلاغ شده 
است و در مرحله بعدی باید برش استانی 

و منطقه ای آن ترسیم گردد.
محمود زاده با تأکید بر نقش تنظیم گری 
و تســهیل گری این سازمان، یادآور شد: 
نحوه اعلام شهریه سال تحصیلی جدید 
و نظارت بر مدارس و مراکز غیر دولتی از 
دیگر رویکردهای مهم این سازمان است.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی 
و توسعه مشارکتهای مردمی با تأکید بر 
این که مدیریت شهریه 20 هزار مدرسه 
و 20 هزار مرکز غیر دولتی در کشور باید 
به گونــه ای صورت گیرد که هیچ گونه 
حاشیه ای برای آموزش و پرورش ایجاد 
نشود، تصریح کرد: امسال الگوی تعیین 
شهریه در اسفندماه ۱40۳ به استان ها ابلاغ 
شــده است که نسبت به سالهای گذشته 
چند ماه زودتر انجام شد تا هم مردم و هم 
موسسین بتوانند با آرامش و زمان بیشتر 

به انجام امور بپردازند.
محمود زاده با اشاره به تاثیر عوامل بیرونی 
و درونــی در تعیین شــهریه مدارس و 
مراکز غیــر دولتی، گفت : عدم حمایت 
های قانونی، اجاره بها، نرخ تورم سالانه 
محدودیــت منابــع مالــی در آموزش 
وپرورش و دیگر عوامل سبب شده است 
تا برخی تکالیف و تعهدات نســبت به 

مدارس و مراکز غیر دولتی انجام نشــود 
که این موضوعات در میزان شهریه بسیار 

اثر گذار می باشد .
معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: 
در تعیین شهریه باید به گونه ای عمل کنیم 
که هم بتوانیم به قانون و دســتگاه های 
نظارتی پاســخگو باشیم، هم مؤسسین 
مــدارس و مراکز غیــر دولتی بتوانند با 
کیفیت بخشی لازم مدارس و مراکز خود 
را اداره کننــد و هم حق و حقوق دانش 

آموزان و تاب آوری مردم لحاظ شود.
وی با تأکید بر این که 70 درصد مدارس 
غیر دولتی سراسر کشور شهریه زیر ۳0 
میلیون تومــان دریافت می کنند، گفت: 
تعداد مدارســی که شــهریه های غیر 
متعارف دریافت می کنند بسیار محدود 
است که در صورت شناسایی با متخلفین 

برخورد خواهد شد.
معاون وزیر آموزش و پرورش در پایان 
خاطرنشان کرد: افزایش درصدی شهریه 
به صورت ثابت برای همه مدارس ممنوع 
اســت و هر مدرسه متناسب با آیتم های 
موجود می تواند نسبت به تعیین شهریه 
اقــدام نماید که بایــد به تصویب کمیته 

شهریه منطقه و استان برسد.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

شهریه ۷۰ درصد مدارس غیردولتی زیر۳۰ میلیون تومان است


